
FARMACIA COMUNALE E SERVIZI DI 

MONTANO LUCINO S.R.L. 

Sede legale: Via Varesina 38/A – 22070 - MONTANO LUCINO (CO) 

Tel. 031/471147 fax 031/473850 

mail farmaciamontanolucino@gmail.com 

 PEC farmaciamontanolucino@pec.it 

C.F. e Partita IVA: 03000010136 

DETERMINAZIONE N. 2 del 23/1/2026 

 

 

Oggetto: Affidamento diretto fornitura farmaci e parafarmaci - Importo € 139.000,00 (IVA 

esclusa) 

 

 

Con il presente atto redatto il giorno 23/01/2025, l’Amministratore Unico della Farmacia Comunale 

e Servizi di Montano Lucino Srl, con sede in Montano Lucino (CO), Via Varesina 38/A (in seguito 

“Amministrazione”),  

 

RICHIAMATO il D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. (in seguito, “Codice”) e, in particolare, l’art. 17, co. 2; 

 

DATO ATTO che il Responsabile unico del Progetto (in seguito “RUP”) relativo al presente 

affidamento, ai sensi dell’art. 15 del Codice, è Renato Acquistapace; 

 

DATO ATTO che risulta necessario acquisire il servizio/la fornitura Farmaci e Parafarmaci; 

 

VISTO il contenuto dell’art. 50, comma 1, lett. b) del Codice, che consente l’affidamento diretto per 

servizi e forniture di importo inferiore ad euro 140.000,00, anche senza consultazione di più 

operatori economici, mediante adozione di decisione a contrarre che contenga gli elementi descritti 

nell'art. 17, comma 2, del Codice; 

 

VISTO l’art. 25 del Codice, che impone l’obbligo di utilizzo di una piattaforma di 

approvvigionamento digitale, certificata ai sensi dell’art. 26 del Codice, e che l’Amministrazione 

procederà dunque all’affidamento mediante l’utilizzo della piattaforma Sintel; 

 

CONSIDERATO che il preventivo ricevuto è stato ritenuto congruo e conveniente in quanto rispetta 

le condizioni economiche di mercato e garantisce il miglior rapporto qualità/prezzo; 

 

RITENUTO dunque di affidare il servizio/la fornitura in oggetto all’operatore economico La 

Farmaceutica Srl; 

 

VISTO che con l’affidatario sarà sottoscritto un contratto il cui importo ammonta a € 139.000,00; 

 

RILEVATO che, dagli accertamenti effettuati, nel presente affidamento non si è riscontrata la 

presenza di interferenze, per cui non si è resa necessaria la redazione del DUVRI e non vi sono 

somme da riconoscere all'affidatario a titolo di costi della sicurezza; 

 

VERIFICATO che l’affidatario è in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali oggetto di affidamento; 



FARMACIA COMUNALE E SERVIZI DI 

MONTANO LUCINO S.R.L. 

Sede legale: Via Varesina 38/A – 22070 - MONTANO LUCINO (CO) 

Tel. 031/471147 fax 031/473850 

mail farmaciamontanolucino@gmail.com 

 PEC farmaciamontanolucino@pec.it 

C.F. e Partita IVA: 03000010136 

 

DATO ATTO che le verifiche sul possesso dei requisiti di ordine generale e di ordine speciale 

dichiarati dall’operatore economico, effettuate tramite Fascicolo Virtuale dell’Operatore Economico 

(FVOE), si sono concluse con esito positivo; 

 

ACCERTATA la necessaria copertura finanziaria della spesa prevista;  

 

ACCERTATA la legittimità del procedimento amministrativo finora svolto e la permanenza 

dell’interesse pubblico sotteso all’affidamento del contratto in parola; 

 

VALUTATO pertanto di procedere con l’affidamento diretto del servizio/della fornitura in oggetto 

all’Operatore economico La Farmaceutica Srl; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono qui integralmente riportate per farne parte 

integrante, formale e sostanziale, quanto segue: 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del Codice,  la fornitura di farmaci e 

parafarmaci all’operatore economico La Farmaceutica Srl, CF 00210470126 e PI 00210470126., 

con sede legale a Castronno (VA), Via Lombardia n 64 per l’importo di € 139.000,00 oltre IVA, e 

per la durata di n. 12 mesi;   

2. di dare atto che il CIG attribuito al presente affidamento è il seguente: BA0790B7D1 

; 

3. di procedere alla sottoscrizione del contratto mediante scambio di corrispondenza secondo 

l’uso commerciale, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del Codice, entro 30 giorni dall’adozione della 

presente determina, ai sensi dell’art. 55, comma 1, del Codice; 

4.    di precedere all’esecuzione anticipata delle prestazioni oggetto di affidamento, nelle more 

della stipula del contratto, ai sensi dell’art. 50, comma 6, del Codice; 

5. di pubblicare il presente atto ai sensi dell’art. 28 del Codice, nonché sul sito istituzionale, 

nella sezione “Amministrazione Trasparente”, alla sottosezione “Bandi e contratti”; 

6. di approvare gli atti amministrativi finora posti in essere e di autorizzare il compimento dei 

conseguenti adempimenti amministrativi.  

 

 

        Il Rup 

                                          Renato Acquistapace 

 


		2026-01-23T11:30:59+0000
	ACQUISTAPACE RENATO




